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INWENTARZE ZESPOŁÓW I ZBIORÓW ARCHIWALNYCH 
ZATWIERDZONYCH PRZEZ KOMISJĘ METODYCZNĄ AGAD 

W ROKU 2011

Informacja o inwentarzach zespołów i zbiorów archiwalnych opracowanych 
w 2011 r. jest uzupełnieniem danych zawartych w informatorze o zasobie archi-
walnym AGAD1, a także innych publikacji2. Jest ona na bieżąco uzupełniana na 
stronie internetowej Archiwum3. W omawianym okresie udostępniono następujące 
inwentarze:

Zespół nr 181, Rada Najwyższa Tymczasowa Księstwa Warszawskiego, 1813–
1815, 39 j.a., 1,50 mb., oprac. Władysław Rostocki; zmeliorowała i wstępem opa-
trzyła Małgorzata Osiecka. Zespół składa się z dwu serii akt — Ksiąg Kancelaryj-
nych, do których W. Rostocki sporządził w 1947 r. spis chronologiczno–numerowy 
(26 j.a. z zachowanymi historycznymi sygnaturami 147–172) i utworzonej w latach 
70. XX w. serii Akt Spraw (13 j.a.). Uzupełniono informacje zawarte w opisach jed-
nostek, opracowany wstęp i indeksy do obu serii. Akta dotyczą funkcjonowania 
administracji, policji, wymiaru sprawiedliwości, utrzymania wojska, propina-
cji, strat spowodowanych działaniami wojennymi i związanymi z nimi skargami 
mieszkańców. Zmikrofilmowano serię Ksiąg Kancelaryjnych.

Zespół nr 183, Rząd Tymczasowy Królestwa Polskiego, 1815 [1816–1818], 
12 j.a., 1,00 mb., oprac. Władysław Rostocki, zaktualizował Andrzej Zyskowski. 
Zespół stanowią księgi kancelaryjne, do których spis sporządził w 1947 r. W. Ros-
tocki (z zachowanymi historycznymi sygnaturami 173–184). Uzupełniono opisy jed-
nostek, zaktualizowano wstęp do inwentarza i bibliografię. Zachowane jednostki 
zawierają uchwały, postanowienia i dekrety Rządu Tymczasowego i Namiestnika 

1 Zob. Archiwum Główne Akt Dawnych w Warszawie. Informator o zasobie archiwal-
nym, wyd. II rozszerzone i uzup., pr. zb. pod red. D. Lewandowskiej, Warszawa 2008.

2 Inwentarze zespołów (zbiorów) archiwalnych zatwierdzonych przez Komisję Meto-
dyczną AGAD w latach 2009–2010, oprac. M. Kośka, „Miscellanea Historico–Archivistica” 
t. 17, 2010, s. 281–283.

3 Zob. http://www.agad.archiwa.gov.pl/nauka/Nowo_opracowane_inwentarze.pdf <dostęp: 2012–
–06–05>.
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Królewskiego, protokoły posiedzeń Rządu, protokół korespondencji i dzienniki 
ogólne kancelarii. Zespół nie jest zmikrofilmowany.

Zespół nr 198, Policja Tajna W. Ks. Konstantego, 1814–1830, 116 j.a., 5,50 mb., 
oprac. Piotr Wincenciuk. Zespół tworzą akta kancelarii trzech biur śledczych: ba-
rona Sassa (1814–1830, 6 j. a.), Mateusza Schleyera (1815–1830, 33 j. a.) i Henry-
ka Mackrotta (1819–1830, 77 j. a.). W latach 50. XX w. Andrzej Sienkiewicz spo-
rządził odręczny spis akt w zespole. Obecnie zespół został zreinwentaryzowany, 
uszczegółowiono opisy jednostek, tytuły przetłumaczono na język polski, nadano 
sygnaturę ciągłą. Opracowano konkordancję sygnatur i indeks osobowy do inwen-
tarza. W aktach dominują raporty nadsyłane przez szpiegów rosyjskich, dotyczące 
m.in. nastrojów politycznych w różnych kręgach (studenci, wojskowi, masoni), za-
chowania się ludności w miejscach publicznych, przejawów antyrosyjskich zacho-
wań, obserwacji osób prywatnych. Dużą i ciekawą grupę akt stanowią załączniki 
do raportów, w tym gazety, afisze teatralne, przechwycona korespondencja więź-
niów, zarekwirowane litografie, ryciny itp. Zespół jest w całości zmikrofilmowany.

Zespół nr 205, Marszałek Dworu Królewskiego, [1805–1808] 1809–1828, 73 j.a., 
0,40 mb., oprac. Elżbieta Sęczys, zmeliorowała Dorota Lewandowska. Inwentarz 
został opracowany w 1972 r., a obecnie poddany melioracji. Zweryfikowano i uzu-
pełniono opisy jednostek, uściślono ich datację oraz opracowano indeks osobowy. 
Akta zespołu dotyczą spraw administracyjnych Zamku (oświetlenie, opał, meble, 
służba pałacowa). Zespół nie jest zmikrofilmowany.

Zespół nr 207, Intendent Generalny Budowl Korony, 1818–1831 [1832–1833], 
25 j.a., 0,30 mb., oprac. Elżbieta Sęczys, zmeliorowała Dorota Lewandowska. In-
wentarz został opracowany w 1972 r., a obecnie poddany melioracji. Zweryfikowa-
no i uzupełniono opisy jednostek oraz uściślono datację akt. W zespole dominują 
materiały związane z przebudową Pałacu Belwederskiego przez Jakuba Kubickie-
go i utrzymania Łazienek. Zespół nie jest zmikrofilmowany. Inwentarz zespołu jest 
dostępny na stronie internetowej: www.agad.archiwa.gov.pl/pomoce/intgenbk207.
xml <dostęp: 2012–06–05>.

Zespół nr 278, Warszawski Komitet Przemysłowy (Warszawskij Manufakturnyj 
Komitiet), 1872–1915, 121 j.a., 1,40 mb., oprac. Julia Godlewska i Daria Borkowska, 
zmeliorowała Dorota Lewandowska (szczególnie pod kątem opisu załączników). 
Zespół zawiera bogaty materiał do badań nad rozwojem przemysłu w Królestwie 
Polskim, w tym m.in. akta własne Komitetu, dzienniki korespondencji, materiały 
dotyczące udziału przemysłowców z Królestwa w wystawach międzynarodowych, 
zjazdów przemysłowców, towarzystw akcyjnych, importu towarów bez opłat cel-
nych, organizowania w Warszawie Muzeum Przemysłowego. Liczne załączniki do 
akt to m.in. druki reklamowe, oferty handlowe, sprawozdania urzędowe, opisy 
patentów i wynalazków, rysunki techniczne. Zespół nie jest zmikrofilmowany.

Zespół nr 354, Archiwum Warszawskie Radziwiłłów, Dział X — Dokumenty do-
mów obcych [Papiery Kamieńskich], 1595–1654, b.d., 45 j.a., 0,15 mb., oprac. Ja-
rosław Zawadzki. Inwentarz jest kolejną pomocą archiwalną do opracowywanego 
Działu X Archiwum Radziwiłłów (wcześniej Teresa Zielińska sporządziła inwen-
tarz Papierów Flemmingów, a Jarosław Zawadzki inwentarze Papierów Połubiń-
skich, Kiszków i Wołłowiczów). Papiery Kamieńskich to prawie wyłącznie akta 
majątkowo–prawne: nadania królewskie, zgody na cesje oraz akta procesowe, 
związane z rozliczeniami podatkowymi i finansowymi dotyczące podczaszego 
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mścisławskiego Krzysztofa Kamieńskiego i jego żony Anny Dubińskiej oraz ich 
syna Prokopa i jego żony Anny Boguszówny. 

Zbiór nr 506, Zbiór tablic genealogicznych Oddziału III, 1555–1951, 22 j.a., 
oprac. Łukasz Truściński. Nowo utworzony zbiór zawiera tablice genealogiczne, 
wcześniej przechowywane w zbiorze Nabytki Oddziału III. Prawdopodobnie z uwa-
gi na nietypowy, duży format po II wojnie światowej tablice genealogiczne zostały 
wyłączone z różnych zespołów i zbiorów (nie zachowały się informacje umożliwia-
jące wskazanie ich pierwotnej przynależności zespołowej). Pierwsza grupa tablic 
(16 j.a.) to genealogie rodów Rzeczypospolitej, w tym 4 dotyczące Radziwiłłów 
i 7  dotyczących Potockich. Grupa druga (5 j.a.) to tablice rodów niemieckojęzycz-
nych domów panujących, z Habsburgami na czele. Ciekawostką jest ostatnia, 
najstarsza tablica, autorstwa Eneasza Vicusa z Parmy, ukazująca powiązania ro-
dzinne między pierwszymi 12 cesarzami rzymskimi. Tablice nie są udostępniane 
w Pracowni Naukowej. Planowane jest ich skanowanie i udostępnienie w Internecie.

Zespół nr 532, szef Administracji przy Generał–Gubernatorstwie Warszawskim 
(Verwaltungschef beim Generalgouvernement Warschau), 1915–1918, 260 j.a., 
1,30 mb., oprac. Alicja Nowak. Zreinwentaryzowanemu zespołowi (do niedawna 
stanowiącemu część zbioru pod nazwą Niemieckie Władze Okupacyjne ze wspól-
nym inwentarzem z 1978 r. opracowanym dla kilku zespołów przez Grzegorza 
Bartnika) została nadana sygnatura ciągła, jednostki zostały uporządkowane 
wewnętrznie, a ich tytuły uściślone i przetłumaczone na język polski. Akta spa-
ginowano. Do inwentarza została sporządzona konkordancja sygnatur i indeksy. 
W zespole znajdują się raporty Zarządu Cywilnego i Szefa Administracji przy Ge-
nerał–Gubernatorstwie Warszawskim dotyczące stanu gospodarki na ziemiach 
polskich, korespondencja Szefa Administracji w sprawach gospodarczych, wojsko-
wych i aprowizacyjnych. Dużą grupę stanowią Dzienniki Rozporządzeń dla Gene-
rał Gubernatorstwa Warszawskiego, regulujących wszelkie przejawy aktywności 
na okupowanych terenach oraz materiały związane z działalnością cenzorską Za-
rządu Prasy. Trzy jednostki w zespole dotyczą internowania Józefa Piłsudskiego 
(korespondencja urzędowa, wycinki prasowe). Zespół nie jest zmikrofilmowany. 

oprac. Małgorzata Kośka (AGAD)
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